(41) Refert Corradus Brunonem ab episcopo Senensi ad gravia quedam pertractanda negotia Romam missum.

(42) Celeberrimus est in Ecclesiæ fastis S. Petrus

ex nobilissima Aldobrandescorum gente Florentiæ natus, S. Joan. Gualberti ab infantia discipulus, ejusque congregationis insigne ornamentum, quod per incensum rogam bis illæsus transierit ad ostendendam Simoniacorum nequitiam.

(43) Ex Vita S. Leonis papæ IX a Brunone scripta constat quanta fuerit familiaritas ejus, et consuetudo cum Gregorio VII pontifice.

concilium habuit in ecclesia S. Salvatoris, cui 150 A
episcopi interfuere, ex quibus clariiores, Henricus
patriarcha Aquileiensis, Petrus Igneus Albanensis,
Anselmus Lucensis, Landolphus Pisanus, Raynerius
Florentinus. Hujus conventus causa præcipua fuit
relapsus Berengarii in eandem hæresim (44), negan-
tis realem Christi præsentiam in Eucharistiæ sacra-
mento, propter quam tribus in conciliis jam damna-
tus fuerat, et modo novis sophismatibus et
argumentationibus tueri nitetur. Berengarium
Turonensem Ecclesiæ Andegavensis archidiaconum
acumina ingenii insignem et in Peripateticorum
schola exercitatissimum scriptores illius ævi faten-
tur. Hoc cum adversario viri cæteroquin docti, et in
divinis litteris ac in theologicis disciplinis versati
congregari renuebant, quia in disputationibus non
exercitati, dolis et sophismatibus cavillosi hominis,
se exponere nolebant (45). Tanti certaminis difficul-
tas Brunonem non expavit, naceriter in arenam
descendit, astantibus, non tam pontifice et episcopis,
quam clero Romano universo. Longa fuit Brunonem
inter et Berengarium concertatio, in qua, cum quid-
quid subtilius et argutius excogitaverat hæresiarcha
refutasset, et feliciter contrivisset, victas ei manus
dedit, publice in concilio hæresim suam damnavit,
et orthodoxam fidem de sanctissima eucharistia
profteri pollicitus est. Hujusmodi victoria magnam
Brunoni peperit gloriam nominisque celebritatem;
atque ei pontifex et Patres festivis acclamationibus
gratulati sunt, quas facilius est mente concipere
quam referre. At Gregorius quanti Brunonem face-
ret, non solum verbis significavit, sed eo ex tempore
sibi proposuit ad episcopatus dignitatem proho-
vere (46).

CAPUT VI.

De Brunonis electione in episcopum Signiensem.

Ecclesia Signiensis in Campania, vita functo
Erasmus pastore suo vacabat. Huic Gregorius ponti-
ficatus sui A. V. statuit Brunonem successorem
dare, remque cum Petro Igneo cardinali et episcopo
Albanensi contulit, ut quem maxime alienum ab
honoribus, et Casinensis recessus vehementer cupi-
dum perspexerat, ad onus subeundum adhortaretur.
Vix Petrus Igneus Gregorii mentem Brunoni notam
fecit, se tanto honore indignum professus est, præ-
bibusque et lacrymis eum exoravit, ut pontificem a